S V M M A R I V M .

- 1 Conditionem non ſuffici ciuiler impleri.
- 4 Filii naturales an tantum excludant ſuſtitutum.
- 7 Monasterium non habetur loco filij. nu. 12.
- 10 Iudicandum in dubio pro monasterio. nu. 16. niſi ſuſtitutus fit de defendantibus teſtatoris. nu. 11.
- 14 Pater qui ſit reliquit filie mille ſi nuperit, ſi uero monachatur, quinguaſta.
- 17 Exprefſo eorum que tacite inſunt, nil operatur.
- 18 Legatum an excludat ſuſtitutum.
- 19 Ingressus monasterij legitim ſuſtitutum.

E P I T O M E .

TESTATOR instituit Io. filiu pupillū, & ſi in pupilla ri, uel q̄cūnq; decederet fine filii legitimis, & natura libus, ſuſtituit Petru, accidit d. loā. ingredi monaſte- rium, & ibi decedere ſine liberis. Reſpon. Alex. ſuſtitu- tum per monaſterium excludi, & ita ter conſuluit.

C O N S I L I U M C XXI. Triplex.

V Iso themate ſupraſcrip. & his q̄ eleganter & co- piōſe ſcripta ſunt p. clarissimum Doc. & honor. fratre D. Guid. de Velpuſi de Florentia cōcludentem, & recte p. ingressum religionis defecſe conductione dīcti ſideicom- mifſi, ſeu fidei commiſſu non deberi. Et q. alioq. ſimiſi cī- ſum de factu ſup. co ſuſtitutis idē ſuſtit. & per rōnes ibi ad- ductas, & per authoritas decidit ēt ille cauſa, ideo illud hic ſuſtituimus cōcludentia tā p. cōtēta in primo meo conſilio, q̄ per allegata per d. dīm consultorem, idem q. in priori ca- ſu per eum conſolum eſt, continentia ēt d. consiliu anno pro- ximo p. me redditū ſequi ſuſtra, uidelice, contentis ſ. in dīcto themate. † u. prima facie dicendum, q. per ingressū

Liber Secundus Consil. Alexand.

monasterij factum per d.lo.no excludat d. Petrus substitutus d.lo.sub conditione, si decederet sine filii legitimis, & naturalibus. Ni testator locutus est per verba naturalitatem importatione, & sic per verba naturalia, non per verba ciuitalia conditione in sublato apposuit; patet dicitur, si d.lo.in populari atate, vel q[uo]dcumq[ue], decederet sine filii legitimis, & naturalib.tunc Perrum, vel Peregolotis eidem substitutus, sed ubiqueq[ue] testator unit verbis naturalibus, in conditione ap[er]posuit, non sufficit illa conditione ciuitatis adimplere. Status Florus, s. Cornelio Fecit, ss. de iure fil. & lcu p[ro]p[ri]o.s. h[ab]ilitate, de leg.i. lex ea.s.infusla.s. de verb. obl. Pro hoc et[em] facit; ga[lo] con h[ab]ito debet adimpleri in forma specifica. I. qui h[ab]it de cond. & dem. & l. M[ar]tius. Tertio, p[ro] hoc facit. I. fideic. de cond. & dem. & l. s. ita q[uo]d s. si cui de leg. 2. ubi fl. q[uo]d ei grauatus restituere sub conditione, si dececerit sine liberis, non d[icitur] defecere de ieiocumsum, licet dececerat cum liberis adop[er]tis, & sic cu[m] liberis legitimis tm. Quartu[m] pro hoc adducitur, quia p[ro]p[ri]o filio suo etiā post ingressum monasterij substitutus domino[n]e e[st] non grauatus in legitima filii debita, probat in d. Deo nobis. C. de epis. & cler. ver. hoc etiam ibi dum dicit tex. eius voluntati concedimus, ergo nihil reputari, q[uo]d ultra legitimā d.lo[an]is monasterium excludat per substitutum, ut feruer voluntatis testatoris, quia in oī interpretatione p[re]terenda est l. 3. C. de liber. p[er]. lcu q[uo]d. C. de leg. ¶ Quinto, quia videmus, q[uo]d qui est substitutus sub hac conditione, si institutus dececerit sine filii legitimis, & naturalib[us] excludit, si institutus dececerit tm cum filii naturalib[us] legitimis, cum non sint t[em]p[or]e, & proprie[ti] filii legitimis & naturales, ar.l. s. C. de his qui uen.ata. imp[er]. & per no[n] in c. innotuit de elec. cu[m] si ita ergo dicendū est ī monasterio; cum monasterio nō sit uere, & proprie[ti] filius legitimus, & naturalis d.lo[an]is nunc naturaliter defuncti. Nec ulla lex esse v[er]a, q[uo]d dicat monasterium esse filiu[m] legitimū, & naturalē ingressi, ergo in dubio a propria significatione verborum non est recte lendū, ut h[ab]it in iuriib. vulg. p[er] Deniq[ue] testator noluit iuriis interpretatione relinquere disponēm suam, sed ipse interpres et[em] dicendo ita uerba, s. legitimis, & naturalib[us], meritò non est recedendum a sua interpretatione. I. genera liter. S. si cum no. C. ds insti. & substi. & d.l. 3. C. de liber. pre[dict]a. Et per hoc patet non obstat id q[uo]d h[ab]it in s. fed & hoc præsentia cu[m] si in auth. de san.a si. epis. quia ibi loquitur, q[uo]d testor dicit simili sine liberis, sic requirunt iuriis interpretatio[n]e, sed hic dicit legitimis, & naturalib[us], & sic ultra processus, & sic uerba debet aliq[ue]d operari. I. si q[uo]d de leg. 1.c. si Pa[ri]a. de prærule. In. Et cum dispo. d.s. fed & hoc præsentia, fit contra regulas iuriis eos uolentes adimpleri debere conditionem in forma specifica, non debet extendi ad casum ibi non specificatum. I. si uero s. de uiro folu. matu. l. singulari. de legi. c.ca qua. de reg. iur. in 6. ergo nō d[icitur] extendi ad casum, q[uo]d sunt in conditione addita illa uerba, s. legitimis, & naturalibus, vel similia uerba, p[er]ter verbū liberis. Praterea ex tex. in d.s. fed & hoc præsentia, cum si dispo iuriis ciuitatis, non ur. p[ro]p[ri]o debet seruari qui ad ecclesiam, seu in terris eccl[esi]ae, c.ca q[uo]d in eccliarium, & eccl[esi]a s. Mariae, de constituti. & Moder. in c. 2. de reg. iur. in 6. Et habet 96. dist. c. bene quidem. & itam partem ut tenera facio de Bel. in disputacione sua incipit. Quidam reftamentum condidit, &c. quam ipse in auth. de sanctissi. episc. post s. fed & hoc præsentia, ponit, ubi concludit, q[uo]d si testator substitutus harredit p[er] hec uerba, si dececerit sine liberis ex suo corpore descendebit, non excludatur substitutus, licet heres in gredit monasterium, & ita etiā tenebat lo. And. in c. Raynarius, de testa. Sed premisis non obstat. contrarium s[ic] in casu nostro de iure uerbi, & probabilitate esse puto, maximē ex his, & propriū. Nā d[icitur], q[uo]d testator substitutus est d.lo[an]i solus per ista uerba, si dececerit sine liberis abq[ue] eo q[uo]d expressis de legitimis, & naturalib[us] non intelligebat de legitimis tm, sed etiam de naturalib[us] prout expressis probat in d.l. fideicommissum. s. de cond. & demon. & l. s. ira q[uo]d s. 15. s. 1. de leg. 1. in l.s. uir. & in l. cum uir. s. de cond. & dem. & etiam non sufficiebat ex parte ex loan. filios naturales tantum, quantumcumq[ue] in sub-

situtione deum fuisse simpliciter, si decesserit sine filiis, sed
sitio Petrum;† quia filii naturales tñ non faciunt decessi-
tus conditionem substitutioñ, salte qñ testator uel ha-
res fuisse psona honesta uite, ex facto, s. si quis rogar-
et ad Treb, cum ibi no. maximè per Bar. & per alios in iug-
iter, s. cum autem C. de insi. & subli. sub condicione facti.
per Mod. in c. in pñfentia de proba. Apparet ergo, q. ipsa uer-
ba, legitimis & naturalibus tacite inerant, & sic eorum ex-
presso nihil dñe operari. i. de lega i. l. non recte. C. de fe-
dus. idcirco sic si est facta substitutio à testatore heredi fo-
per hæc verba, si decesserit sine filiis, excluditur substitutio,
si hæres ingrediatur monasteriu. ut in c. in pñfentia de p-
batio. inctu. lex factio, s. f. cum ibi no. ss. ad Treb. & ita de-
bet esse in causa nostro. Sec. ndo probatur in auth. de faciū.
epis. fed & hoc præfenti. & in auth. nisi rogati. C. ad Treb.
ubi reliquum factum Titio sub condicione, si ipsi Titius belli-
ros habuerit, debet, si Titius ingressus est monasterio, quia
alios liberos no. habuerit. Id dñ in eo q. pariter est institu-
tus & grauitas alteri re. situere sub dicta condicione, si deces-
serit sine liberis: quia si talis igrædiat monasterio liberis ali-
quib. non pñcreatis, substitutis exclusit, si est institutus &
grauitas restituere alteri hñditare sub dicta condicione & Ter-
tió talis condicione liberorum habendorum hñ, qn non adieci-
ta impeditiva est uite contemplativa. Nñ timens ne bona ip-
sa fieret restituere per fidicommissum substituto, si decesserit sine liberis, impelleret ad carnale mñrimoniū contrahé-
dum, & remoueret à uoto religionis & casitatis. Itē ita uer-
ba, instituo te hrde, & si decesseris sine liberis, restituere ta-
lē, uident sonare hoc s. si casitatem feruaueris restitus hñdit-
a tali. Ideo cum pp hoc impedita sita contemplativa, qm reor est, q. actual. lq. q. s. C. de ep. & cle. l. fæcimina, la. 1. C. de
facto. eccl. & in auth. de mona. in prin. & in c. cum infirmi-
tas, de penit. & remi. Ideo lex uoluit tale gratauen habeti p
non adiecto, & p non scripto si talis grauitas ingrediat mo-
nastrerium hoc est, qd̄ dñ d. s. fed & hoc pñfenti. & sicut est ei
demus alias conditions impossibile de iure, seu turpes, aut
existentes contra publica utilitatem refici, per l. t. & l. fili suos.
fidei condit. in ist. l. 2. C. de indi. uidui. l. 1. C. de his q. p. nat.
Quarto pñbit illud qd̄ relinq̄ p dore de necessitate intelligi-
tur qm mñrimoniū carnali, non pñt cum eis dos fine tali ma-
nrimonio. l. f. C. de don. n. n. l. s. f. de iure don. n. p. p
mñrimoniū spirituali, & p ingressu monasterio dos dñe de li-
monia. c. non fatis. Et nr in talis relatio doris reiecta est dicta
conditio comprehendendi d. mñrimoniū, dummodo plena cui
relinq̄ ingrediad monasterium ut præal. s. fed & hoc præ-
fenti. & Quinto qm inter monasterium & monachum non dñ
contrahi mñrimoniū spirituali: cum solus abbas dicat consu-
mus monasteri, ut ap. per gl. & doct. in c. q. ppter. de clea. d.
fus. Sed si fidicommissum iniungit aliqui grauita sub
condicione, si nuptias contraxerit, & iste grauitas monasteri
rius ingrediat, non tenet fidicommissum restituere: ut dñ
sed & hoc pñfeti. ergo apparer, p hoc non ex eo q. decessit
conditio fidicommissi, sed ex eo q. tale fidicommissum &
tale grauitam hñ, p non adiecto, tanq; contrarieatur uita con-
templativa refici, sed pposito est huiusmodi: ergo & For-
tificatur hac ratio: q. a uidemus, q. ubi aliquod monasterium
uel aliqua pia cia est expressè substituta heredi sub condi-
cione, si decesserit sine liberis, & hæres ingrediat mona-
sterium: & decedat nullis procreatis liberis, dicitur uenit
conditio substitutionis ut probatur in auth. nisi. & ibi noz.
Cy. & aliis doct. & Spe. in tit. de testa. mona. ver. i. 5. ergo appa-
ret, qd̄ monasterium in quo quis ingrediatur, non habetur
loco filii, quia si haberef loco filii deberet eriam dici in ca-
si suo defecisse conditione fideicommissi, sed probatur per al-
quas rationes, de quibus probatur in auth. si quis mulier, C.
de sacro eccl. & per Ang. in dispu. sua incip. nobilis quidem
genere. & sexto probatur, quia uidemus, q. si aliquid re-
linquatur mulieri, & ipsa grauitas restituere per fidicom-
missum, si non nuperiter non tenetur præstare si nuperiter, &
est ratio, q. p. hoc nuptie & libertas contrahendit mñ-
rimoniū impeditur, quoties. iuxta l. hæres meus, s. fidei con-
dit.